
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO 
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020 

Codice fiscale: 80091390015 Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it 
sito web https://cenatorino.edu.it/ 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PER LA SELEZIONE DI   SOGGETTI QUALIFICATI PER 

LA FORNITURA DI SERVIZIO PER TRASPORTO ALUNNI PER  

VISITE/VIAGGI D’ISTRUZIONE A.S. 2022/2023 

 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti, con il correttivo D.Lgs. del 19 aprile 
2017, n. 56 e infine il D.L. 32 del 18 aprile 2019 convertito con Legge del 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e tenuto conto delle funzioni e dei poteri 
del Dirigente Scolastico in materia negoziale; 
VISTO il P.T.O.F. 2022-2025; 
VISTO il Piano Gite per l’a.s. 2022/2023 approvato con le delibere del Collegio Docenti n. 55 del 
09/02/2023 e del Consiglio di Istituto del n. 144 del 13/02/2023;  
TENUTO CONTO che per l’attuazione del Piano Gite è necessario individuare una o più ditte che 
forniscano il servizio di trasporto per gli alunni; 
CONSIDERATA la necessità di garantire l’attivazione del servizio in tempi utili, 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

L’avvio della procedura di selezione mediante avviso pubblico di una o più ditte che forniscano il 
servizio di trasporto per gli alunni per la realizzazione delle visite didattiche per l’a.s 2022/2023. 
Art. 3 

Il criterio per la scelta dell’aggiudicatario sarà quello del  prezzo più basso . Il servizio verrà 
assegnato anche in  presenza di una sola  offerta, purché ritenuta congrua e  rispondente ai 
requisiti. 
Art. 5 

L’avviso verrà pubblicato all’albo online sul sito web dell’Istituto https://cenatorino.edu.it/. 
Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Maria Antonietta 
Campanella. 
 
La presente determina a contrarre viene pubblicizzata mediante pubblicazione su Amministrazione 
Trasparente nel sito web dell’Istituto, https://cenatorino.edu.it/. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Antonietta Campanella 

(Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000991 - 27/02/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA


		2023-02-27T20:49:22+0100
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




